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Stwierdzono, że w wielu wypadkach
jest bardzo korzystne cechować nawozy
przez domieszkę barwników. Zabarwienie
można nadać nawozom w różny sposób,
mianowicie zabarwia się powierzchnię po¬
szczególnych ziarn lub kryształów albo też
całą masę. Nawozy, które otrzymuje się
przez rozpryskanie ich stopów w posta¬
ci stałej, można np. w bardzo łatwy spo¬
sób tak zabarwić, że do stopów dodaje się
przed rozpryskaniem barwniki w prosz¬
ku lub w roztworze. W taki sposób otrzy¬
muje się po rozpryskaniiu zabarwione już
produkty, które można mieszać z częściami
niezabarwioinemi, tak, że np. każda dzie¬
siąta lub dwudziesta cząstka gotowego na¬
wozu będzie zabarwiona.

Jako barwniki nadają się przede-
wszystkiem takie, które są wytrzymałe za¬
równo ma światło jak i na działanie alka-
ljiów, np. barwniki organiczne, naturalne
lub sztuczne, jak substan/tywne luib kwaśne,
barwniki kadziowe, jak indygo i t. p. Rów¬
nież i nieorganiczne barwniki, np. farby
ziemne, tlenek żelaza i t. d., mogą być w
tym celu zastosowane.

Zabarwione nawozy posiadają tę prze¬
wagę, że dają się łatwo odróżnić od innych
inaczej zabarwionych lub nieizabarwionych
soli, tak że unika się zamiany. Przez uży¬
wanie zabarwionych nawozów osiąga się
praktycznie znaczne korzyści dlatego, że
przedewszystkiem łatwiej jest zestawić ta¬
belę dlo mieszania nawozów według kolo-



rów, odpowiadających, poszczególnym ga¬
tunkom. Parzy ęiwenitualneim zagubieniu na¬
pisów przy priaeliy^fy^iainiiti ich z wiórka o-
iryiginalniego ,dk> innych worków i,t di. zapo¬
biega się możliwie każdej pomyłce.

Pirzykładl 10000 części stopionego na¬
wozu mieszanego, składiającego się z wę¬
glanu wiapnia i azotanu amonu, zadaje się
1—3 częściami barwnika substantywnego
lub barwnika kadziowego w postaci leuko-
związku, lub większą (albo mniejszą ilością
barwnika, zależnie od wydajności stosowa¬
nego barwnika. Zabarwiony stop rozpry¬
skuje się w odpowiedni sposób, np. zapo-
mocą sprężonego powietrza. Takotrzymany

zabarwiony nawóz można stosować jiako
taki lub zmieszać z równą lub wielokrotną
ilością tego siamego lub innego nawozu nie-
zabarwionego, a także i z innym ciałem.

Zastrzeżenie patentowe.

Nawozy, znamienne tern, że są zabar¬
wione zapomocą umyślnie dodanego barw¬
nika,

I.G. Farbenindustrie
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Skl, Warszawa.
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